QUARTA-FEIRA, 16 DE OUTUBRO DE 20132 CADERNO 9

AVISO DE SUSPENSÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
001/2013 - CEL. O Municipio de Marabá-Estado do Pará,
por meio da Comissão Especial de Licitação CEL/SEVOP/
PMM, torna publico a suspensão por tempo indeterminado do
edital de Chamamento Público N° 001/2013-CEL, cujo objeto é o
selecionar empresa do remo de construção civil, com comprovada
capacidade técnica, para execução de 1376 (um mil trezentos
e setenta e seis) unidades habitacionais de interesse social, a
serem contratadas dentro do programa minha casa minha vida –
PMCMV/FAR, para remanejamento e reassentamento de familias
com renda mensal até R$ 1.600,00, conforme TC N°. 0352.674-
85/2011/MCIDADES/CAIXA, fi rmado por intermédio do ministério
das cidades, cjo o objeto execução de obras de infraestrutura,
produção de uh, equipamentos comunitários; programa: ppi/
intervenções em FAVELAS-UAS-PROVISÃO HABITACIONAL, em
conformidade com as especifi cações constantes no edital e seus
anexos, em virtude da adequação a Planilha Orçamentária. O
mesmo estava marcado para o dia 18/11/2013 às 10h00min,
sendo solicitado pela SEVOP. Mais Informações: Sala da CEL/
PPE/SEVOP/PMM – Prédio da Secretária Municipal de Viação
e Obras Pública. Rod. BR 230(Antiga Rod. Transamazônica) –
KM 5.5 – Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone (94) 3322-
2827/3322-3092 das 08h00min às 12h00min, ou pelo e-mail:
celsevopmaraba@hotmail.com.
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 015/2013-
CEL/SEVOP/PMM. Processo nº 065/2013-CEL/SEVOP/
PMM, tipo menor preço por lote. Data do certame: 01/11/2013
às 09h(horário local). Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para construção de muros comuns e de contenção
em cemitérios e logradouros públicos no município de marabá
na zona urbana e rural marabá/pará. Integra do Edital: Sala da
CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e
Obras Públicas, Rod. BR 230 (antiga Rod. Transamazônica) -
Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-
2827/3322-3092, das 08h00min às 12h00min, ou pelo e-mail:
celsevopmaraba@hotmail.com.Presidente-Bento Costa Guerra.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598457

EXTRATOS DE CONTRATOS fi rmado com a empresa
ELETRO FORTE LTDA ME, contrato nº 20139114 – valor R$
182.512,74 (Cento e oitenta e dois mil quinhentos e doze reais
e setenta e quatro centavos) para Prefeitura Municipal de Uruará
PMU, contrato nº 20139115 – valor R$ 180.328,95 (Cento
e oitenta mil trezentos e vinte e oito reais e noventa e cinco
centavos) para Fundo de Desenv. da Educação Básica FUNDEB,
contrato 20139116 – valor R$ 155.985,61 (Cento e cinquenta
e cinco mil novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta e um
centavos) para Fundo Municipal de Educação FME, Contrato nº
20139117 – valor R$ 1.203.526,14 (Hum milhão duzentos e
três mil quinhentos e vinte e seis reais e quatorze centavos)
para Fundo Municipal de Saúde FMS, contrato nº 20139118 R$
112.766,30 (Cento e doze mil setecentos e sessenta e seis reais
e trinta centavos) para Fundo Municipal de Assistência Social
FMAS. Ref. ao Pregão P. nº 9/2013-00032.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598463

AVISOS DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-024-13. Contratação de
empresa p/fornecimento parcelado de materiais de construção,
p/manutenção preventiva de prédios, logradouros e iluminação
pública do Município, fi ca ADIADA a abertura p/ 25/10/13 -
09:00h.
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-025-13. Contratação de
empresa para Prestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva dos veiculos e maquinas da prefeitura, fi ca ADIADA
a sua abertura para o dia 31/10/13 - 09:00h.  Breu Branco,
15/10/13.Olandismá Soares de Sá-Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 598341

EXTRATO DE CONTRATO
Processo nº 002/13. Contrato nº PP 001/13. Fundamento
Pregão Presencial nº 001/13. Contratante: Prefeitura Municipal
de Santana do Araguaia-PA. Contratado: POSTO DE SERVIÇOS
SAWA CNPJ Nº 07.901.093/0001-74. Objeto: Aquisição de
combustível, gasolina/óleo diesel. Valor total: R$ 3.355.120,00
(três milhões trezentos e cinqüenta e cinco mil e cento e vinte
reais). Recurso: Próprio. Data da assinatura: 08.02.13
Processo nº 005/13. Contrato nº PP 003/13. Fundamento
Pregão Presencial nº 003/13. Contratante: Prefeitura
Municipal de Santana do Araguaia-PA. Contratado: MÁRCIO
RIBEIRO SANTOS CNPJ Nº 15.027.363/0001-98. Objeto:
Aquisição de materiais e serviços funerários. Valor total: R$
144.570,00 (cento e quarenta e quatro mil e quinhentos e

setenta reais). Recurso: Próprio. Data da assinatura: 18.02.13.
Processo nº 008/13. Contrato nº PP 006/13. Fundamento Pregão
Presencial nº 006/13. Contratante: Prefeitura Municipal de
Santana do Araguaia-PA. Contratados: C F COSTA MARCELINO
LTDA –ME  CNPJ Nº 02.114.972/0001-32  valor 178.095,30
IND COM LATICÍNIOS PANDA LTDA CNPJ Nº 09.068.882/0001-
00 valor 31.020,00 S. S. NUNES DE SOUSA EPP CNPJ Nº
12.703.059/0001-25 VALOR 340.811,05 SILVEIRA E COUTINHO
LTDA CNPJ Nº 17.335.275/0001-89 valor 88.335,50, JACY
JOSÉ DE VERAS – ME CNPJ Nº 09.640.408/0001-00 valor
66.350,00 LUZIMAR FERNANDES DOS SANTOS – ME CNPJ Nº
10.800.833/0001-90 valor 12.620,00. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios. Recurso: Próprio. Data da assinatura:
04.03.13
Processo nº 012/13. Contrato nº PP 009/13. Fundamento
Pregão Presencial nº 009/13. Contratante: Prefeitura
Municipal de Santana do Araguaia-PA. Contratado: S. S. NUNES
DE SOUSA EPP CNPJ Nº 12.703.059/0001-25. Objeto: Aquisição
de materiais de limpeza e utensílios de cozinha. Valor total: R$
1.128.400,06 (um milhão cento e vinte e oito mil quatrocentos
reais e seis centavos). Recurso: Próprio Data da assinatura:
23.03.13
Processo nº 014/13. Contrato nº PP 011/13. Fundamento
Pregão Presencial nº 011/13. Contratante: Prefeitura
Municipal de Santana do Araguaia-PA. Contratado: C F COSTA
MARCELINO LTDA - ME CNPJ Nº 02.114.972/0001-32. Objeto:
Aquisição de gás de cozinha e vasilhame para gás 13kg. Valor
total: R$ 40.182,00 (quarenta mil e cento e oitenta e dois reais).
Recurso: Próprio. Data da assinatura: 21.03.13
Processo nº 015/13. Contrato nº PP 012/13. Fundamento
Pregão Presencial nº 012/13. Contratante: Prefeitura
Municipal de Santana do Araguaia-PA. Contratados: C F
COSTA MARCELINO LTDA –ME  CNPJ Nº 02.114.972/0001-
32  valor 25.628,80 IND COM LATICÍNIOS PANDA LTDA CNPJ
Nº 09.068.882/0001-00 valor 29.400,00 S. S. NUNES DE
SOUSA EPP CNPJ Nº 12.703.059/0001-25 VALOR 151.736,00
SILVEIRA E COUTINHO LTDA CNPJ Nº 17.335.275/0001-89 valor
151.397,00. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para
Secretaria Municipal de Assistência Social. Recurso: Próprio
Data da assinatura: 22.03.13.
Processo nº 024/13. Contrato nº PP 020/13.  Fundamento
Pregão Presencial nº 020/13. Contratante: Prefeitura
Municipal de Santana do Araguaia-PA. Contratado: A FÉLIX DA
SILVA COMÉRCIO – ME  CNPJ Nº 03.187.651/0001-20. Objeto:
Aquisição de pneus e óleo lubrifi cante. Valor total: R$ 34.313,00
(trinta e quatro mil trezentos e treze reais). Recurso: Próprio.
Data da assinatura: 12.04.13
Processo nº 025/13. Contrato nº PP 021/13. Fundamento:
Pregão Presencial nº 021/13. Contratante: Prefeitura
Municipal de Santana do Araguaia-PA. Contratados: PINHEIRO
E CUNHA LTDA – ME CNPJ Nº 07.201.013/0001-78 valor R$
127.500,00  S. P. AIRES – ME CNPJ Nº 00.614.543/0001-07
valor R$ 79.995,00. Objeto: Serviços de borracharia, lava jato,
suspensão, elétrico torno e serviços mecânicos para Manutenção
da frota de veículos e ônibus deste município. Recurso: Próprio.
Data da assinatura: 12/04/2013
Processo nº 026/13. Contrato nº PP 022/13. fundamento:
Pregão Presencial nº 022/13. Contratante: Prefeitura
Municipal de Santana do Araguaia-PA. Contratado: D TUDO
COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES, ALIMENTÍCIOS E
SUPRIMENTOS – ME, CNPJ Nº 13.878.171/0001-60. Objeto:
Aquisição de tecidos e aviamentos para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Assistência Social. Valor total: R$
32.156,20 (trinta e dois mil cento e cinqüenta e seis reais e vinte
centavos). Recurso: Próprio. Data da assinatura: 18/04/2013.
Processo nº 030/13. Contrato nº PP 025/13. fundamento:
Pregão Presencial nº 025/13. Contratante: Prefeitura
Municipal de Santana do Araguaia-PA. Contratados: C L C DE
LANAS CNPJ Nº 07.855.474/0001-64 (R$) 174.169,40 D TUDO
HOSPITALAR CNPJ Nº 13.878.171/0001-60 (R$) 60.289,86
ROMA INFORMÁTICA LTDA – ME CNPJ Nº 10.584.254/0001-
58 R$ 69.175,00 4S COMERCIAL LTDA  - ME, CNPJ Nº
17.356.183/0001-85 R$ 55.381,18. Objeto: Aquisição de
suprimentos de informática e equipamentos. Recurso: Próprio.
Data da assinatura: 16/04/2013
Processo nº 032/13. Contrato nº PP 026/13. fundamento:
Pregão Presencial nº 026/13. Contratante: Prefeitura
Municipal de Santana do Araguaia-PA. Contratados: CORRENTÃO
COMÉRCIO DE MATES. PARA CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ
Nº: 08.571.992/0001-19, valor de R$ 487.741,79 CALDAS
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO AGROPECUÁRIA LTDA, CNPJ Nº
10.486.321/0001-00,  valor de R$ 240.943,69 CELSO MARTINS
DOS REIS- ME CNPJ 13.492.184/0001-04,  valor total de R$
107.016,30 N E S MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ
Nº 11.513.925/0001-52,  valor total de R$ 348.676,64 REIMAC
REDENÇÃO IMPLEMENTOS E MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA,
CNPJ Nº 04.741.161/0011-69, valor de R$ 494.472,30. Objeto:

Aquisição de material de construção. Recurso: Próprio. Data da
assinatura: 17/05/2013
Processo nº 033/13. Contrato nº PP 027/13. Fundamento
Pregão Presencial nº 027/13. Contratante: Prefeitura
Municipal de Santana do Araguaia-PA. Contratado: M V
COMÉRCIO DA SILVA COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA CNPJ Nº
14.356.904/0001-69. Objeto: Aquisição de madeira serrada
Valor total: R$ 264.850,00 (duzentos e sessenta e quatro mil
e oitocentos e cinqüenta reais). Recurso: Próprio. Data da
assinatura: 18.05.13.
Processo nº 034/13. Contrato nº PP 028/13. Fundamento
Pregão Presencial nº 028/13. Contratante: Prefeitura
Municipal de Santana do Araguaia-PA. Contratado: R. DE SOUZA
SOARES SERVIÇOS  CNPJ Nº 12.261.240/0001-29
Objeto: Serviço de comunicação visual. Valor total: R$ 70.755,00
(setenta mil e setecentos e cinqüenta e cinco reais).
Recurso: Próprio. Data da assinatura: 25.04.13
Processo nº 038/13. Contrato nº PP 030/13. Fundamento
Pregão Presencial nº 030/13. Contratante: Prefeitura
Municipal de Santana do Araguaia-PA. Contratado: D F DE
SOUZA CHURRASCARIA – ME CNPJ nº 11.875.814/0001-96
Objeto: Fornecimento de refeições (almoço ou jantar). Valor
total: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). Recurso: Próprio
Data da assinatura: 26.04.13.
Processo nº 041/13. Contrato nº PP 033/13. Fundamento
Pregão Presencial nº 033/13. Contratante: Prefeitura
Municipal de Santana do Araguaia-PA. Contratado: F. S.
PROVEDORES LTDA - ME, CNPJ Nº 08.903.612/0001-04. Objeto:
Fornecimento de link dedicado de internet. Valor total: R$
65.600,00 (sessenta e cinco mil e seiscentos reais).
Recurso: Próprio. Data da assinatura: 08.05.13
Processo nº 042/13. Contrato nº PP 034/13. Fundamento
Pregão Presencial nº 03/13. Contratante: Prefeitura
Municipal de Santana do Araguaia-PA. Contratado: C L C DE
LANAS CNPJ Nº 07.855.474/0001-64 valor de R$ 392,580,00
D TUDO HOSPITALAR LTDA CNPJ Nº 13.878.171/0001-60 valor
de $ 216.500,00. Objeto: Aquisição de material esportivo e
pedagógico. Recurso: Próprio. Data da assinatura: 07.05.13
Processo nº 046/13. Contrato nº PP 037/13. Fundamento
Pregão Presencial nº 037/13. Contratante: Prefeitura
Municipal de Santana do Araguaia. Contratado: MONTEL E
GOMES LTDA CNPJ: nº 13.158.242/0001-50. Objeto: Locação
de 03 (três) ambulâncias para transporte de pacientes – para
atender ao Hospital Municipal São Francisco de Assis – HMSFA
Valor total: R$ 136.200,00 (cento e trinta e seis mil e duzentos
reais). Recurso: Fundo Municipal de Saúde. Data da assinatura:
13.05.13
Processo nº 049/13. Contrato nº PP 040/13. Fundamento:
Pregão Presencial nº 040/13. Contratante: Prefeitura Municipal
de Santana do Araguaia-PA. Contratados: C L C DE LANAS CNPJ
Nº 07.855.474/0001-64 (R$) 188.899,00 ROMA INFORMÁTICA
LTDA – ME CNPJ Nº 10.584.254/0001-58 R$ 181.430,00 PONTUAL
DISTRIBUIDORA LTDA – EPP CNPJ Nº 09.097.727/0001-03, valor
R$ 148.768,00. Objeto: Aquisição de móveis e eletrodomésticos.
Recurso: Próprio. Data da assinatura: 16/05/2013
Processo nº 050/13. Contrato nº PP 041/13. Fundamento
Pregão Presencial nº 041/13. Contratante: Prefeitura Municipal
de Santana do Araguaia. Contratado: CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS COSMO LTDA CNPJ: nº 07.580.684/0001-97.
Objeto: Locação de hora/máquina. Valor total: R$ 3.621.500,00
(três milhões seiscentos e vinte e um mil e quinhentos reais).
Recurso: Próprio. Data da assinatura: 20.05.13
Processo nº 053/13. Contrato nº PP 043/13. Fundamento
Pregão Presencial nº 043/13. Contratante: Prefeitura Municipal
de Santana do Araguaia. Contratado: E. B. VIANA – ME CNPJ: nº
09.254.922/0001-08. Objeto: Locação de veículos. Valor total:
R$ 1.920.240,00 (um milhão novecentos e vinte mil e duzentos e
quarenta reais). Recurso: Próprio. Data da assinatura: 29.05.13
Processo nº 056/13. Contrato nº PP 046/13. Fundamento Pregão
Presencial nº 046/13. Contratante: Prefeitura Municipal de
Santana do Araguaia. Contratado: M. A DE AZEVEDO COSTA &
CIA LTDA  CNPJ: nº 14.172.749/0001-20
Objeto: Aquisição de pneus e câmaras de ar. Valor total: R$
329.622,00 (trezentos e vinte e nove mil e seiscentos e vinte e
dois reais). Recurso: Próprio. Data da assinatura: 27.05.13
Processo nº 062/13. Contrato nº PP 049/13. Fundamento
Pregão Presencial nº 049/13. Contratante: Prefeitura Municipal
de Santana do Araguaia. Contratados: JOSÉ MARINETO
FARIAS COSTA -ME  CNPJ: nº 17.930.226/0001-94 valor R$
48.945,00 GERALDO ANTONIO ALVES NEPONUCENO CNPJ Nº
12.290.950/0001-87 VALOR R$ 33.547,00. Objeto: Serviços de
borracharia e lava jato. Recurso: Próprio. Data da assinatura:
25.06.13. Vigência: 25.06.13 a 31.12.13
Processo nº 063/13. Contrato nº PP 050/13. Fundamento
Pregão Presencial nº 050/13. Contratante: Prefeitura Municipal
de Santana do Araguaia. Contratado: GRÁFICA CAMPO ALEGRE
LTDA – ME CNPJ Nº 83.856.732/0001-05